N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL

E DE GÊNERO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 13/11/2025.

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco (13/11/2025), às dezenove horas (19h),

somente on-line, sendo transmitida pelo aplicativo Microsoft Teams, foi instalada a 8ª Reunião

Ordinária da Comissão da Diversidade Sexual e de Gênero da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção

de Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidência do Dr. Thiago Henrique Leles Linhares. Estiveram

presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUORUM DE ABERTURA: Verificada a existência de quórum, o Presidente

Dr. Thiago Henrique Leles Linhares, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião 3.

COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Informes gerais da CDSG; 3.2. Informes da

Presidência e Vice-Presidência; 3.3. Breves informes das coordenações de grupos de trabalho, se

houver; 3.4. Exposição de Guará –Ballroom em Goiânia: - Apresentação do convidado Guará. -

Tópicos da fala (sugestão para orientar) - Origem da cena Ballroom e chegada em Goiânia. - Estrutura

das houses, balls e categorias - Relação da ballroom com luta antirracista, anticapacitista e

LGBTfóbica; - Ocupação dos espaços da cidade e estratégias de segurança e cuidado; 3.5. Demandas

de políticas públicas e de apoio institucional (inclusive com possível atuação da OAB/Comissão). 4.

ORDEM DO DIA: 4.1 Expedientes: nenhum 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum 4.3.

Processos com julgamento adiado: nenhum 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia 4.4.1.

Conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:

nenhum 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão da Diversidade Sexual e de Gênero, Dr.

Thiago Henrique Leles Linhares, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu,

Dr. João Antônio Lacerda Filho, Secretário-Geral Adjunto da CDSG da OAB/GO, lavrei a presente

ata que lida e aprovada será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

            Thiago Henrique Leles Linhares

Presidente da Comissão de Diversidade Sexual e de Gênero

João Antônio Lacerda Filho

Secretário-Geral Adjunto da Comissão de Diversidade Sexual e de Gênero